FOMNDAZIONE IRCCS CA” GRANDA
o OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

C UG, APPROVVIGIONAMENT?

e B275503 R218

eax G2/5R306067

Atti 1482/25014 Milano, 31.3.2015

PROCEDURA APERTA, IN FORMA DI UNIONE D’ACQUISTO, PER LA FORNITURA DI COLLE CHIRURGICHE
ED EMOSTATICI DIVERSI, PER 36 MESI, EVENTUALMENTE RINNOVABILI PER ULTERIORI 36 MESI,
OCCORRENTI ALLA FONDAZIONE IRCCS “CA’ GRANDA — OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO”
(Amministrazione capofila) ED | SEGUENT! ENTI AGGREGATI: AZIENDA OSPEDALIERA DESIO E
VIMERCATE, AZIENDA OSPEDALIERA “FATEBENEFRATELLI”, AZIENDA OSPEDALIERA MELEGNANO,
AZIENDA OSPEDALIERA “NIGUARDA CA’ GRANDA”, FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO “SAN MATTEO”,
AZIENDA OSPEDALIERA “G. SALVINI” , AZIENDA OSPEDALIERA “SAN GERARDO” DI MONZA, AZIENDA
OSPEDALIERA “SAN PAOLO”, FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO DEI TUMORI, AZIENDA OSPEDALIERA
ISTITUTI CLINICI DI PERFEZIONAMENTO, FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO NEUROLOGICO “CARLO
BESTA”, AZIENDA OSPEDALIERA “SAN CARLO BORROMEO”

CHIARIMENTO 3

Domanda: 1) nell’art. 8.3A/10 richiedete una dichiarazione riguardante il trattamento dei dati personali,
premettendo “solo per forniture che richiedono di trattare i dati personali dei pazienti”?. Ma questa & una
gara dove e necessario questo trattamento ? Vorremmo chiedere, se non & determinante per la
partecipazione alla gara, & possibile nel Vostro modello di autocertificazione ISTANZA di PARTECIPAZIONE”,
barrare le righe riguardanti questo argomento ? 2) nei lotti 3 e 4 specificate che sono necessari per i blocchi
operatori di chirurgia toracica, vascolare e neurochirurgia e non & menzionata la cardiochirurgia: E’ inclusa
anche se non indicata? 3) nell’allegato tabella dettaglio prodotti di gara ?, nel lotto 3 si richiede di quotare a
parte i dispositivi medici accessori non contenuti nei KIT base; Dove dobbiamo inserirli questi accessori ?
nella scheda di dettaglio economico da noi predisposta; richiesta nell’art. 8.3.C/2 ? 4) per i documenti
richiesti agli artt. 8.3A/4/5/6/7, dato che venivano richiesti firmati digitalmente dall’Ente certificatore,
confermate sia sufficiente che siano semplicemente scannerizzati in PDF senza la nostra firma digitale ?

Risposta: 1) la dichiarazione deve essere allegata solo nel caso in cui la ditta concorrente non utilizzi il
modulo “Istanza di partecipazione” proposto dalla Fondazione IRCCS. Se la fornitura non richiede il
trattamento dei dati personali dei pazienti la stessa nel modelio di istanza pud essere sbarrata;2) no non &
inclusa; 3) se non contenuti nei Kit base i dispositivi medici e gli accessori vanno quotati a parte nella
scheda di dettaglio economico art. 8.3.C/2; 4) come riportato nel disciplinare di gara per i documenti
richiesti agli artt. 8.3A/4/5/6/7, qualora non siano possibili gli originali in formato elettronico e firmati
digitalmente dall’Ente certificare, le ditte dovranno inserire nel sistema la semplice scansione della

documentazione originale cartacea.
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Domanda: nell’art. 8.3.B/1 al punto 1 chiedete offerta tecnica come previsto all'art. 4 del capitolato
speciale ma non riusciamo a capire cosa dobbiamo riportare su questa offerta tecnica ?, forse & la scheda di
dettaglio economico richiesta nell’art. 8.3C/2 senza prezzi?

Risposta: & la descrizione dei prodotti offerti secondo le caratteristiche di cui all'art.4 del capitolato
speciale senza I'indicazione dei prezzi .

Domanda: avendo piti formati congruenti alla descrizione del lotto 1, richiediamo informazione se una
maggiore quantita di prodotto influenza I'idoneita del prodotto offerto. La nostra azienda ha la possibilita di
offrire due prodotti: uno di essi & pero di colore viola. Richiediamo informazioni se & possibile presentare
un’offerta con entrambi i prodotti al medesimo prezzo.

Risposta: si conferma quanto puntualmente indicato nella regola di gara, in particolare, si conferma, che
sono ammesse alternative ai prodotti purché al medesimo prezzo.

Domanda: le dichiarazioni di conformita e i certificati CE forniti dai produttori stranieri debbano essere
tradotti ? Se dovranno essere tradotti possiamo tradurli noi stessi allegando dichiarazione ai sensi
dell’art. 445/2000 che la traduzione & fedele all’originale ?

Risposta: le dichiarazioni di conformita forniti da produttori stranieri non vanno tradotte.

Domanda: vista la specificita della descrizione del prodotto richiesto nel lotto n.6, si chiede conferma che la
valutazione tecnica di idoneita del prodotto avverra facendo riferimento esclusivamente alle caratteristiche
tecniche desunte dalle IFU (Instructions for use), unici documenti ufficiali per i dispositivi medici. Si richiede
di confermare quanto sopra.

Risposta: si conferma quanto puntualmente indicato nella regola di gard.

U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI
(Gianluca Bracchi)

Procedimento presso U.O.C. Approvvigionamenti
Responsabile del procedimento: avv. Gianluca Bracchi
Pratica trattata da: sig.ra L.Colombo
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